Der zeitliche Ansatz zu Ende Juni (vgl. Zahn, Jaksch, Hauthaler/Martin) wurde übernommen, da Erzbischof Eberhard II. am 29. Juni 1243 gemeinsam mit Heinrich von

Haßbach, Bischof Heinrich I. von Seckau und Hartnid von Pettau in Friesach nachweisbar ist (Edd. in Hauthaler/Martin, SUB III, S. 563–564 Nr. 1013).

Aufgrund des in der Urkunde festgesetzten Zahlungstermins (29. Juni) stellt Kos, Gradivo V, S. 389 Nr. 814, sie zu 1243, vor Juni 29. Der Zahlungstermin könnte sich jedoch sowohl noch auf 1243 als auch auf das Folgejahr 1244 beziehen, wobei letzteres angesichts der Bürgschaftsregelungen (mit zwischenzeitlich in Betracht gezogenen Todesfällen) näherliegend scheint.

Zum Kauf der Burg Lichtenberg durch Erzbischof Eberhard II. siehe auch die Anmerkungen zu Urkunde Nr. SAEB 31. Erst in der Bestätigung durch Herzog Friedrich II. (= Urkunde Nr. SAEB 35) ist ergänzend angeführt, dass es sich um das nächste freiwerdende Lehen in der Mark handeln soll.

Hängesiegel Erzbischof Eberhards fehlt, Pergamentstreifen vorhanden. Siehe monasterium.

Ediert nach A.

Nos Eberhardus dei gracia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, tenore presencium tam presentes scire volumus quam futuros, quod dominus Heinricus pincerna de Habspach proprietatem castri Lihtenberch cum omnibus attinenciis, hominibus scilicet et possessionibus, cultis et incultis, quesitis et non quesitis, pro quadringentis marcis argenti Wiennensis ponderis et pro redditibus decem marcarum in officio nostro Libenz nobis nostreque ecclesie tradidit ad emendum eidem eciam de bonis infeudatis, quantocius nobis decem marcarum redditus vacare ceperint, conferre feudaliter promittentes ita, quod dictus pincerna ipsorum bonorum noster sit auctor, quod gewer vulgariter appellatur, supradictum castrum de iure cum omnibus attinenciis ab omnibus et singulis impotentibus defendendo. Pro dicta vero summa peccunie usque ad festum apostolorum Petri et Pauli venturum proximo ipsi pincerne pleniter exsolvenda venerabilem fratrem nostrum Sekowensem episcopum obligavimus pro marcis centum ita, quod si fortassis dominum episcopum infra idem tempus decedere contigeret^{a)}, quatenus easdem centum marcas dominus Fridericus de Bettö pincerne solvere teneatur. Item dominum Hertnidum de Bettö pro centum marcis obligavimus eidem, dominum Chunradum de Horneke pro marcis centum et dominum Chunradum quondam magistrum cellarii pro marcis centum similiter obligantes ita, quod si dominum Chunradum de Horneke ab hac luce subtrahi contigeret^{a)}, nos vice sua easdem centum marcas pincerne solvere apud Frisacum, ubi tocius debiti solucio debet fieri, protestamur. Et si forte pincernam infra terminum solucionis dicti debiti non contigeret^{a)} esse superstitem, fratri pincerne assignanda erit tota peccunia supradicta, ut eandem ad usus convertat filie sui fratris, quam pincerna de consensu dilecti amici nostri illustris ducis Austri^{b)} in familiam tradidit ecclesie Salzburgensis ad hoc se similiter obligando, quod, si eadem filia fratris sui decederet, quatenus filium fratris sui ecclesie nostre^{c)} in familiam obtineret. Ut autem sepedictus pincerna omnia et singula prenotata obligatus sit attendere et implere, excommunicationi domini pape atque nostre voluntarie se subiecit ita eciam, quod omnia bona sua similiter subiecta sint ecclesiastico interdicto. Ad hec super huiusmodi contractu nobis illustris ducis Austrie litteras in huius pagine concordiam promisit similiter in evidens huius rei testimonium obtinere. Et ut hec omnia perpetuo gaudeant robore firmitatis, hanc scribi paginam iussimus